
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33181 63Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2016

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160440
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2016-007SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): GAMP-GRUPO DE APOIO A MEDICINA 
PREVENTIVA E A SAÚDE PÚBLICA
OBJETO: Contratação de organização social para Gestão e 
Operacionalização dos Serviços de Saúde do Hospital Geral de 
Parauapebas - HGP, por entidade de direito privado sem fi ns 
lucrativos, qualifi cada como Organização Social no âmbito do 
Município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL.: R$ 96.662.900,76 (noventa e seis milhões, 
seiscentos e sessenta e dois mil, novecentos reais e setenta e 
seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
1701.103020210.2.109 Manutencao de Média e Alta 
Complexidade Hospitalar, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, 
no valor de R$ 96.662.900,76
VIGÊNCIA.: 29 de Julho de 2016 a 29 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2016

Protocolo 992015
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20160430
ORIGEM: CONVITE Nº 1/2016-01SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): L L SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de Micro empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, empreendedor individual e cooperativa, para a execução 
de serviços de fabricação e instalação de lixeiras a serem 
utilizadas em vias urbanas no Município de Parauapebas, no 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 77.162,00 (setenta e sete mil, cento e 
sessenta e dois reais)
VIGÊNCIA.: 21 de Julho de 2016 a 19 de Setembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 21 de Julho de 2016

Protocolo 992017
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20160439
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento 
fracionado e contínuo de Combustíveis (Gasolina, Diesel e 
Diesel S-10) e lubrifi cantes visando o atendimento de todas as 
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 87.540,00 (oitenta e sete mil, quinhentos e 
quarenta reais)
VIGÊNCIA: 28 de Julho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 28 de Julho de 2016

Protocolo 992018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA N.º 3/2015-002SEMOB.

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.º 
887/2015, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 
e disposições do Edital de Licitação, torna público aos 
interessados na CONCORRÊNCIA n° 3/2015-002SEMOB que 
após a análise e julgamento dos recursos administrativos 
impetrados na CONCORRÊNCIA Pública em epígrafe, cujo objeto 
é a realização de serviços de engenharia para a execução 
de obras de pavimentação para calçadas padronizadas e 
acessíveis no Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
julgou desclassifi cada a proposta da empresa M. N. CARVALHO 
EIRELI - ME, e classifi cadas as propostas das empresas WM 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, SPAÇO INCORPORACÕES 
& CONSTRUTORA LTDA-ME, R. A. CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA-EPP, R.N.MONTAGENS E SERVIÇOS EIRELI, RETI PRÉ-
MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI - EPP, J M TERRAPLANAGEM 
E CONSTRUÇÕES LTDA e CONSTRUTORA F & F LTDA EPP. E por 
ter cotado o menor valor global dentre as empresas classifi cadas 
e ter cumprido com todos os critérios e exigências previstos 
no edital, sagrou-se VENCEDORA a proposta apresentada pela 
empresa CONSTRUTORA F & F LTDA EPP pelo valor global de R$ 
4.099.779,31 (quatro milhões noventa e nove mil setecentos e 
setenta e nove reais e trinta e um centavos).

Parauapebas - PA em 28 de Julho de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 992022

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA
. .

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA-PA
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016
Abertura 11/08/2016 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. 
Objeto: Locação de veículo para atendimento aos Usuários da 
Rede Municipal de Saúde do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, 
sendo:  01 (um) veículo tipo automóvel, com motorista, com 
ar-condicionado, Tipo VAN ou PERUA. Conforme Edital, PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações no fone: 
(091) 3481-1228 ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.
Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 990891

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-
250705 por item. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimenticios 
Destinados a Merenda Escolar, com abertura marcada para o dia 
11/08/2016, às 10h. Edital e informações: Prefeitura Municipal 
de São João de Pirabas, Av. Plácido Nascimento, 265 - Centro - 
São João de Pirabas/Pa - CEP 68.719-000, no horário de 08:00 
às 14h, ou pelo fone: (91) 981470139. Raimunda de C. Pereira 
- Pregoeira.

Protocolo 991979

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SENADOR JOSÉ PORFIRIO
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO. LEILÃO-4/2016-002PMSJP. O Município de Senador José 
Porfírio/PA, torna público para conhecimento dos interessados 
que realizará no dia 19/08/2016 às 10h00min; licitação na 
modalidade de LEILÃO. Objeto: Alienação de bens moveis 
Inservíveis à Administração Publica Municipal, no estado em que 
se encontram, a ser realizada através da modalidade Leilão, em 
conformidade com as disposições aqui aduzidas e com o Anexo 
Único constante deste Edital. Os interessados em adquirir o 
edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal 
de Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção, 
nº 116, bairro: Centro. Ou pelo email cplsouzel@gmail.com.

Protocolo 991982

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP CPL 017/2016 PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações e Lei nº 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP CPL 017/2016 
PMT, com abertura para o dia 11/08/2016 às 09:30 hs. horário 
local. Objeto: contratação de empresa especializada para prestar 
Serviços de Coff ee Break para atender algumas Secretarias do 

Município de Tucuruí por um período de até 31/12/2016. O Edital 
estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo 
Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações. 
Maria do Carmo Rita - Pregoeira.

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-CPL-001/2016-SEMEC

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-PA, torna pública que foi 
Adjudicado em 06/07/2016 e Homologado em 13/07/2016 a 
Concorrência Pública nº CP-CPL-001/2016-SEMEC, com critério 
de julgamento “O menor preço global”. Objeto: contratação de 
empresa especializada em Engenharia Civil, para execução da 
obra de Construção da E. M. E. F. Julia Passarinho, localizada 
no Município de Tucuruí, conforme Processo nº 0046100-
95.2008.5.08.0127/TRT 8ª Região (Homologação Judicial 
do Acordo), empresa vencedora Cactus Construções 
Industria e Incorporações Ltda - EPP portadora do CNPJ nº 
83.317.529/0001-60 com o Valor Global de R$ 3.074.362,18 
(três milhões setenta e quatro mil trezentos e sessenta e dois 
reais e dezoito centavos). Tucuruí (PA), 26 de julho 2016. Maria 
do Carmo Rita - Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato nº 062.2016.26.5.001; data de assinatura 
19/07/2016; Contratante: Município de Tucuruí - Prefeitura 
Municipal de Tucuruí (PA) Contratada: Cactus Construções 
Indústria e Incorporações Ltda - EPP portadora do 
CNPJ nº 83.317.529/0001-60; Concorrência Pública nº CP-
CPL 001/2016-SEMEC; Objeto: Contratação de empresa 
especializada em Engenharia Civil, para execução da obra de 
Construção da E. M. E. F. Julia Passarinho, localizada no Município 
de Tucuruí, conforme Processo nº 0046100-95.2008.5.08.0127/
TRT 8ª Região (Homologação Judicial do Acordo). Valor Global: 
R$ 3.074.362,18 (três milhões setenta e quatro mil trezentos 
e sessenta e dois reais e dezoito centavos). Tucuruí - Pará, 
28/07/2016. Procuradoria Jurídica.

Protocolo 992075

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

RSK - IND. E COM. DE MADEIRAS EIRELI-ME, CNPJ  
13.152.110/0001-10, REQUEREU JUNTA A SECTEMA A 
RENOVAÇÃO LO 16/2014, PROT.  787/2016, SERRARIA C/ 
DESDOBRO DE MADEIRAS E BENEFICIAMENTO, MOJU/PA.

Protocolo 990741
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL PARAGOMINENSE - 
COOPERNORTE, CNPJ: 14.718.125/0001-66, torna público que 
requereu a SEMMA/Paragominas, L.O para ativ. de depósito de 
produtos e substâncias perigosas, em Paragominas/PA.

Protocolo 991402

FAZ. PONTE NOVA E OUTRAS, WALMIR LOBATO 
NOGUEIRA, CPF: 328.076.947-72, torna público que requereu 
a SEMMA/Paragominas, Renovação da LAR 074/2013 para ativ. 
de pecuária em Paragominas/PA.

Protocolo 991558

G ANDRADE DE ALMEIDA MADEIRA-EPP, CNPJ: 
22.189.004/0001-00, End. Rua da Beira, SN, Vila Sta Maria 
Uruara, Prainha-PA, torna publico que recebeu da SEMMA 
PRAINHA, L.O.Nº 004/2016 (Validade 04/04/2017), Ativid.: 
Serraria c/ desdobro de madeira em tora p/ serrada;

Protocolo 991744

COOPERATIVA DE GARIMPEIROS DE OURILÂNDIA DO 
NORTE E REGIÃO - COOPEROURI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Edital de Convocação da Assembleia Geral Extraordinária. O 
Presidente da Cooperativa dos Garimpeiros de Ourilândia e 
Região - COOPEROURI, inscrita no CNPJ nº 23.102.872/0001-
66, no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto Social, 
convoca os seus 192 (cento e noventa e dois) cooperados 
para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que se 
realizará no dia 10 de Agosto de 2016, na Quadra do CLUBE 
DOS 50, localizada na Rua Amazonas, s/nº, Setor Azevec, na 
cidade de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, CEP 68.390-
000. A AGE em primeira convocação realizar-se-á às 17:00hs, 
com a presença de 2/3 dos associados, em segunda convocação 
às 18:00hs, no mesmo dia e local, com a presença de metade 
mais um do número total de associados, e persistindo a falta de 
quórum legal, em terceira e última convocação, às 19:00hs, 
com a presença de no mínimo 10 (dez) associados, a fi m de 
deliberarem sobre a seguinte. ORDEM DO DIA: a) Apresentação, 
Leitura e Aprovação da Reforma do Estatuto Social. B) Inclusão 
e Exclusão em ATA de associados. Ourilândia do Norte /PA, 27 de 
Julho de 2016. João Costa Guerra - Presidente.

Protocolo 992074


